
 

  
 

 

 
COMUNE DI CERENZIA 
Piazza Cavour - 88833 Cerenzia  (KR) 
Tel. 0984 995035 - Fax: 0984 995300 

Pec:  affgenerali.cerenzia@asmepec.it 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

N. generale 49 del 20/03/2025 
 
 
 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI E TITOLI,  DI N. 1 POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO PART-TIME AL 50% DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - CON 
RISERVA AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE PRESSO IL COMUNE DI CERENZIA. 
NOMINA COMMISSIONE 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 20/03/2025 al 04/04/2025. 
 
 
 



Determinazione Area Amministrativa n. 16 del 20/03/2025 
 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005. 

 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI E TITOLI,  DI N. 1 POSTO A TEMPO 

INDETERMINATO PART-TIME AL 50% DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - CON 
RISERVA AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE PRESSO IL COMUNE DI 
CERENZIA. NOMINA COMMISSIONE 
 

 
IL RESPONSABILE  AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Premesso che con decreto del Sindaco n. 6 del 16.01.2025 è stato conferito alla sottoscritta l’incarico e la 
nomina di Responsabile dell’Area Amministrativa; 
Richiamati: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 11/04/2024 con la quale è stato approvato il PIAO (Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione) per il triennio 2024/2026, modificato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 89 del 27.11.2024 nella sottosezione limitatamente alla parte relativa Programmazione Strategia 
delle Risorse Umane nella sottosezione 3.3.3 del sopra richiamato PIAO 2024-2026; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 27/11/2024 con la quale è stato approvato il “Nuovo 
Regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego aggiornato alle Aggiornato alle 
disposizioni del D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 e al D.M. 26 dicembre 2023”; 
- la determinazione dirigenziale n. 193 del 31.12.2024 con la quale è stato indetto il concorso pubblico per 
titoli ed esami per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato part-time al 50% di 
agente di polizia locale profilo professionale – Area degli Istruttori – ex cat. C - posizione economica C1 - 
presso il comune di Cerenzia, in ottemperanza al vigente piano dei fabbisogni del personale e 
contestualmente è stato approvato il Bando pubblico del concorso di cui trattasi e la relativa domanda di 
ammissione allo stesso.  
- la determinazione dirigenziale n. 19 del 23.01.2025 con la quale è stato prorogato il termine per la 
presentazione delle domande, originariamente in scadenza il 31 gennaio 2025, fino al 15 febbraio 2025; 
- la determinazione dirigenziale n.44 del 12.03.2025, con la quale sono state ammesse, con riserva, alla fase 
successiva della selezione pubblica di cui al punto 1, n. 70 candidati come da elenco riportato, che hanno 
presentato regolare domanda di partecipazione, nel rispetto dei termini e con le modalità indicati nel Bando 
pubblico succitato, dichiarando di possedere i requisiti di ammissione di cui all'art. 2 del Bando; 
Visto l’art. 18, comma 5, del regolamento Comunale delle procedure di Concorso, Selezione e accesso 
all’impiego, approvato con deliberazione della Giunta Comunale, n. 90 del 27.11.2024 e l’art. 10 del citato 
bando di concorso; 
Considerato che si rende ora necessario procedere a nominare la Commissione esaminatrice del Concorso 
anzidetto; 
Ritenuto, pertanto di nominare i componenti della Commissione giudicatrice della selezione, nelle persone: 
a) dott.ssa Antonia Urso – Segretario Comune di Cerenzia, in qualità di Presidente; 
b) dott. Arturo Crugliano Pantisano – Responsabile del Settore 5° della Provincia di Crotone, in qualità di 
Componente; 
c) dott. Pietro Paolo Brasacchio – Responsabile Finanziario del Comune di Cerenzia, in qualità di 
Componente; 
Acquisita la disponibilità all’assunzione dell’incarico in rassegna da parte dei designati componenti; 
Richiamati: 
- il D. Lgs. 165 del 30.3.2001, e ss. mm. ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle 
amministrazioni pubbliche”; 
- le disposizioni contenute nel D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, recante il “Codice delle pari opportunità tra 
uomo e donna, a norma dell’articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 
- il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, ess. mm. ii., recante “Disposizioni legislative in materia di documentazione 
amministrativa”; 
- il D.P.R. n. 487 del 9.5.1994, e ss. mm. ii., “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 
di assunzione nel pubblico impiego”; 



Determinazione Area Amministrativa n. 16 del 20/03/2025 
 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005. 

 

- il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali; 
- la L. n. 241 del 7.8.1990, e ss. mm. ii. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
d’accesso ai documenti amministrativi”; 
- il D. Lgs. 14 maggio 2013, n.33, e ss. mm. ii., recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 
- l’art. 35, del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e di integrazioni rubricato 
“Reclutamento del personale”; 
- l’art. 91 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 rubricato “Assunzioni”; 
- il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro (C.C.N.L.) del comparto Funzioni locali e del relativo 
sistema di classificazione professionale del personale; 
Visti:  
- lo Statuto comunale; 
- il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla nomina della predetta Commissione; 
 

DETERMINA 
 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2.di nominare la commissione giudicatrice per lo svolgimento del Concorso per la copertura n. 1 posto a 
tempo indeterminato part-time al 50% di Agente di Polizia Locale profilo professionale – Area degli 
istruttori – ex CAT. C - posizione economica C1 - con riserva ai volontari delle forze armate ex art. 1014 del 
d. lgs. n. 66/2010, nelle persone dei seguenti componenti effettivi:  
a) dott.ssa Antonia Urso – Segretario Comune di Cerenzia, in qualità di Presidente; 
b) dott. Arturo Crugliano Pantisano – Responsabile del Settore 5° della Provincia di Crotone, in qualità di 
Componente; 
c) dott. Pietro Paolo Brasacchio – Responsabile Finanziario del Comune di Cerenzia, in qualità di 
Componente;  
3. di trasmettere tutta la documentazione inerente alla procedura di che trattasi al Presidente della 
Commissione sopra individuato per gli adempimenti di competenza; 
4.di impegnare la presumibile spesa di €. 1.000,00 sul capitolo 10600 del bilancio di esercizio 2025; 
5. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 
sottoscritta; 
6. di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, per il presente provvedimento non 
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per la sottoscritta; 
7. di pubblicare il presente atto, sul Portale Unico del Reclutamento (Inpa) e sul sito istituzionale dell’ Ente 
https://www.comune.cerenzia.kr.it/it, nella sezione Albo Pretorio e nell’Area “Amministrazione 
Trasparente” - Sezione “Bandi di Concorso” del Comune di Cerenzia, con valore di notifica a tutti gli effetti 
di legge nei confronti dei candidati; 
8. di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicata, ai soli fini della trasparenza e della 
pubblicità all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32, comma 1, della L. 
n.69/2009; 
9. di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso davanti all’Autorità 
giudiziaria ordinaria nei termini prescrizionali previsti ai sensi delle vigenti disposizioni. 
 
 
 

Il Responsabile  Area Amministrativa 
Serena Covelli 



COMUNE DI CERENZIA

Visti

77

BANDO DI CONCORSO, PER ESAMI E TITOLI,  DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO PART-
TIME AL 50% DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - CON RISERVA AI VOLONTARI DELLE FORZE
ARMATE PRESSO IL COMUNE DI CERENZIA. NOMINA COMMISSIONE

2025

Ufficio Amministrativo

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa

Nr. adozione settore: 16 Nr. adozione generale: 49
20/03/2025Data adozione:

19/03/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Amministrativo)

Data

VISTO FAVOREVOLE

dott.ssa Serena Covelli

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/03/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Pietro Brasacchio

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Cerenzia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:


